
Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1244
São Borja, Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada  de  Preços  n°  29/2022/TP/SMPOP/DCL.  Tipo  menor  preço  global.  Objeto:  Contratação  de
empresa no ramo de engenharia para construção de trinta módulos sanitários, conforme convênio
FPE nº 1755 – Processo nº 22/22000000301-5, do Programa Nenhuma Casa Sem Banheiro. Entrega
dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 10h30min do
dia 08/11/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 11h do dia 08/11/2022. Informações e edital nos e-
mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:  www.saoborja.rs.gov.br,
ou  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,  14/10/2022.  Caroline  Cogo  Contreira  –  Secretária  de
Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 27/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa
no ramo de engenharia civil para implantação e construção de uma coberta ("Rua Coberta"), na Av. Sete de
Setembro, esquina com a Rua Venâncio Aires, bairro José Pereira Alvarez, que fará parte do Complexo
Cultural da Antiga Estação Férrea, em execução ao Contrato de Repasse nº 899050/2020, firmado entre o
Ministério do Turismo/CAIXA e o Município de São Borja/RS. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e
da documentação de habilitação encerrar-se-á às 10h30min do dia 07/11/2022. A abertura dos envelopes
iniciará  às  11h  do  dia  07/11/2022.  Informações  e  edital  nos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS,
14/10/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 28/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa
no ramo de engenharia civil ou arquitetura, para execução de obras de reforma e adequação na parte inferior
das arquibancadas do Ginásio Cleto Doria de Azambuja, para instalação de uma feira do produtor. Entrega
dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia
11/11/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 11/11/2022. Informações e edital nos e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:  www.saoborja.rs.gov.br,  ou fone (55)
3431-9428. São Borja, RS, 14/10/2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE PRORROGAÇÃO 01
Pregão Presencial n° 006/2022/PP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para
gênero  alimentício  II  –  Carne  Bovina  Moída  ,  para  ser  distribuído  nas  Escolas  Municipais  de  Ensino
Fundamental, Educação Infantil e EJA. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 31/10/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia
31/10/2022. Informações e Edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com, no
site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 14/10/2022. Caroline Cogo Contreira –
Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência  Pública  n°  07/2022/CP/SMPOP/DCL.  Tipo  Menor  Preço  Global.  Objeto:  Contratação  de
empresa  especializada  para  execução  de  obras  de  reforço  e  recuperação  dos  pavimentos  da  área
operacional, sinalização horizontal e serviços complementares no Aeroporto João Manoel (SSSB) de São
Borja/RS, conforme Termo de Compromisso nº 921555/2021. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e
da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 21/11/2022. A abertura dos envelopes
iniciará  as  09h  do  dia  21/11/2022.  Informações,  e  cópia  do  Edital  serão  obtidas  no  e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone 55 3431-9428. São Borja, RS, 14 de
outubro de 2022. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.


